
平成 28 年 5 月 29 日

関 係 各 位

（一社）日本パラ陸上競技連盟

医事委員長 田島 文博

アンチ・ドーピング担当 東 利雄

( 公 印 省 略 )

「平成 28 年度 第 2回アンチ・ドーピング講習会」の開催について

謹啓 新緑の候、関係各位におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。

平素は、当連盟の運営に対して、格別のご理解とご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、平成 27 年１月１日にドーピング防止規程（WADA Code）が改訂され、更にその内

容が厳しくなりました。これを受けて、今年度も当連盟としてドーピング防止にしっかり

と取り組み、その取り組みの充実を推し進めていきたいと考えています。

しかし、アンチ・ドーピングに関しては、選手・関係者の方々に十分にその内容が浸透

していないのが現状です。つい、うっかりでは済まされる問題ではありませんので、IPC

公認大会に参加される選手・関係者を対象にドーピング検査の情報を提供できるように講

習会の開催を別紙要項のとおり行います。

つきましては、IPC 公認の大会に参加する選手、コーチ等の関係者は最新のアンチ・ド

ーピング情報確認のため講習会に奮ってご参加して頂きますようよろしくお願いします。

謹白



（一社）日本パラ陸上競技連盟

「平成 28 年度 第 2回アンチ・ドーピング講習会」開催要項

《目的》

IPC 公認大会においてドーピング検査の内容や情報が毎年更新されるため、最新の情報

を十分に理解して頂く必要があります。そこで、今回は参加選手、関係者の方々に現在の

アンチ・ドーピング情報をこの機会に提供し学んで頂くことを目的とします。

《プログラム》

日 時：平成 28 年 7 月 2 日（土）

＊IPC 公認 第 21 回関東パラ陸上競技選手権大会時開催

場 所：町田市立陸上競技場

〒195－0063 東京都町田市野津田町 2035

TEL：042－735－4511（野津田公園管理事務所）

スケジュール予定（競技終了に合わせて受付後、講義を行います）

17：15～17：30 受付

17：30～18：30 講義①『2015 年度アンチ・ドーピング情報』

講師 JADA 協力講師を予定

18：30～18：50 講義②『TUE 申請について』

講師 JADA 協力講師を予定

18：50～19：00 質疑応答

《対象》

日本パラ陸上競技連盟登録選手およびコーチ、強化委員等。尚、IPC 登録選手は、是非

この講習会に参加をお願いします。

《参加費》

無料

《申込み方法》

ファックス、郵送、Eメールで下記申込み先へ申し込んでください。

《申込み締切》

平成 27 年 6 月 25 日（土）17：00 まで

※尚、会場の収容人数の都合上、先着順で選手を優先とし調整させていただきます。

なお、申し込みをした方で受講できない方については、申し込み連絡先に連絡さ

せていただきます。その際にはご了承いただきますようよろしくお願いします。

《申込み先》

〒860－8518 熊本県熊本市北区山室 6－8－1

熊本機能病院 総合リハビリテーション部内

日本パラ陸上競技連盟 アンチ・ドーピング担当 東 利雄

TEL（職場）：096－345－8111（内線 2565）

Fax（職場）：096－341－0512

E-mail：phprk762@yahoo.co.jp


